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Barbórka w Siewierzu

    4 grudnia w dniu Świętej Barbary obchodzone jest tradycyjne święto górników. Tego dnia w Siewierzu Barbórkę świętowali pracownicy
Przedsiębiorstwa Wielobranżowego PROMAG Sp. z o.o. – Kopalni dolomitu „Podleśna” oraz Górniczych Zakładów Dolomitowych S.A.
   Tegoroczna Barbórka miała szczególne znaczenie dla Spółki PROMAG, która w tym roku świętowała swój jubileusz 15-lecia. Z tej okazji w sali
widowiskowej Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Siewierzu odbyło się uroczyste rocznicowe spotkanie w którym uczestniczyli m. in.:
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz Zdzisław Banaś, Radny Sejmiku Województwa Śląskiego Marian Gajda, Starosta Zawierciański Ryszard Mach,
Sekretarz Powiatu Będzińskiego Dariusz Tokarski, Dyrektor Okręgowego Urzędu Górniczego Janusz Orlof, Komendant Komisariatu Policji w
Siewierzu Arkadiusz Miśta, Nadleśniczy Nadleśnictwa Siewierz Andrzej Włóka, Proboszcz parafii św. Jana Chrzciciela w Żelisławicach Marek
Majchrzak, Rada Nadzorcza Spółki,  wspólnicy i  załoga Przedsiębiorstwa, przedstawiciele firm współpracujących ze Spółką, przedstawiciele
społeczności lokalnej, organizacji pozarządowych i stowarzyszeń działających na terenie naszej gminy oraz wielu zaproszonych gości.
   P.W. PROMAG Sp. z o.o. swoją działalność na terenie Miasta i Gminy Siewierz prowadzi od 1994 roku. Podstawową produkcje stanowią
kruszywa z przeznaczeniem na budowę dróg i  wapno nawozowe dla rolnictwa.  Firma utrzymuje 60 miejsc pracy przede wszystkim dla
mieszkańców Gminy Siewierz. Roczna produkcja wynosi około 500 tys. ton kruszyw, z których zbudowano między innymi odcinki autostrady A-4
w rejonie Mysłowic i Chorzowa, odcinki DTŚ w rejonie Katowic i Rudy Śląskiej, obwodnice Lublińca, Krzepic i Siewierza, wiele dróg wojewódzkich,
powiatowych i gminnych. Przedsiębiorstwo ma wdrożony od 4 lat System Zarządzania Jakością w oparciu o normę ISO 2000. Jest laureatem
nagród Gazele Biznesu i Diamenty Forbsa. Od początku swej działalności wspiera środowiskowe inicjatywy w sferze kultury, oświaty, sportu i
działalności społecznej.
    Podczas uroczystości Prezes PROMAG Piotr Wosinek podsumował 15 – letnią działalność Spółki oraz podziękował wszystkim, którzy wspierali
działania Kopalni i przyczynili się do jej rozwoju. Prezes podziękował również wszystkim pracownikom za ciężką pracę i trud jaki włożyli w
budowanie Spółki i jej obecnego wizerunku.
   W uznaniu całokształtu dorobku w okresie minionych 15 lat na wniosek Burmistrz Zdzisława Banasia, Sejmik Województwa Śląskiego przyznał
Przedsiębiorstwu PROMAG Złotą Odznakę Honorową „Za zasługi dla Województwa Śląskiego”, którą wręczył Radny Sejmiku Marian Gajda oraz
Burmistrz  Zdzisław  Banaś  Srebrne  Odznaki  Honorowe  „Za  Zasługi  dla  Województwa  Śląskiego”  otrzymali:  Barbara  Olszowiec,  Lucjan
Płaczkowski, Wiesław Czekaj oraz Ryszard Machura.
   Decyzją Ministra Gospodarki z dnia 2 listopada 2009 roku honorową odznaką „Zasłużony dla Górnictwa RP” uhonorowani zostali: Krystyna
Patyk – Osoba Wyższego Dozoru Ruchu Specjalności Elektrycznej, Zbigniew Nowak – Osoba Dozoru Ruchu Elektrycznego, Adam Kupicha i Adam
Kosteczka. Nadane zostały również stopnie górnicze pracownikom Przedsiębiorstwa:
Inżynier Górniczy II stopnia: Małgorzata Jędrzejewska, Monika Rysz – Krytowska, Łukasz Kalarus. Technik Górniczy II stopnia: Damian Machura,
Robert Mańczyk, Rafał Torbus, Sebastian Surma.
Górnik I stopnia: Lucjan Machura
Górnik II stopnia: Jan Dworak, Marian Kubik, Adam Kupicha.
Górnik III stopnia: Ryszard Nowak, Dyszy Bogusław.

   Z okazji jubileuszu 25-lecia pracy zawodowej nagrodę pieniężną oraz złoty sygnet z herbem firmy otrzymał Jacek Machura.
   Serdeczne gratulacje z okazji 15-lecia działalności, podziękowania za wkład w rozwój ziemi siewierskiej oraz życzenia Barbórkowe złożył
również Burmistrz Zdzisław Banaś, który przekazał na ręce Prezesa pamiątkowy grawerton. Następnie były gratulacje i życzenia z okazji
górniczego  święta  od  gości  zaproszonych  na  uroczystość.  Jubileuszowo-barbórkowe spotkanie  uświetniły  także  występ  dzieci  ze  Szkoły
Podstawowej w Dziewkach, Koła Gospodyń z Nowej Wioski i Dziewek, a także występy Chóru Męskiego z Żelisławic. Spotkanie zakończono
wspólną górniczą biesiadą.

   Barbórkę w Siewierzu świętowali także pracownicy Górniczych Zakładów Dolomitowych S.A.. Podczas tradycyjnej górniczej biesiady Prezes
Zarządu GZD Stanisław Zasada w skrócie przedstawił dokonania spółki w okresie ostatniego roku, podziękował pracownikom Kopalni za trud
codziennej pracy oraz złożył górnikom życzenia z okazji  ich święta. Wręczone zostały także odznaczenia i  nagrody pracownikom, którzy
obchodzili jubileusz pracy zawodowej, a także awanse na wyższe stopnie górnicze. Jubileuszowy upominek z okazji 25-lecia pracy otrzymali:
Frankowicz Leszek, Małota Bogusław, Małota Adam, Mańka Grzegorz, Myrta Dariusz, Skrodzki Ireneusz i Wcisło Jerzy. Odznaczeniem za 25-lat
pracy w górnictwie uhonorowani zostali: Buchacz Dariusz, Czekaj Henryk, Lis Jacek, Machura Krzysztof, Małota Bogusław, Mańka Grzegorz, Roch
Włodzimierz, Skrodzki Ireneusz, Szura Tadeusz i Wcisło Jerzy 35-lecie pracy w górnictwie świętowali: Las Ryszard i Mateja Małgorzata.
   
Podczas Barbórki nadane zostały pracownikom GZD następujące stopnie górnicze:
Górnik II stopnia: Borówka Marek, Kania Mieczysław, Kleszcz Henryk, Kocot Roman, Machura Andrzej, Michalczyk Janusz, Pawełczyk Marek,
Wróblewski Lech
Górnik I stopnia: Kuczera Zbigniew
Technik górniczy III stopnia: Bula Danuta: Leśniak Dorota
Technik górniczy II stopnia: Bieszczad Andrzej, Borówka Ireneusz, Duda Grzegorz, Sroka Jan
Technik górniczy I stopnia: Jurczyk Zdzisław
Inżynier górniczy III stopnia: Zamożna Renata
Inżynier górniczy I stopnia: Szwaja Katarzyna
Dyrektor górniczy III stopnia: Rakoczy Robert

   Burmistrz Zdzisław Banaś w okolicznościowym wystąpieniu złożył górnikom życzenia oraz podziękował za wkład w rozwój gospodarczy
Siewierza. Za wsparcie i pomoc udzielaną strażakom ochotnikom z terenu naszej gminy, Prezes Spółki Stanisław Zasada uhonorowany został
brązową odznaką „Za zasługi dla pożarnictwa”, przyznaną przez Zarząd Wojewódzki Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Katowicach,
którą wręczył Burmistrz, a zarazem Wiceprezes ZW Z OSP RP Zdzisław Banaś.
   Gratulacje i życzenia składali również przedstawiciele firm współpracujących z GZD, lokalnej społeczności oraz goście zaproszeni na obchody
górniczego święta. Uroczystość uświetniły występy zespołów artystycznych.
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